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Warszawa, dnia 6 października 2020 r. 

Poz. 1710 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA FINANSÓW1) 

z dnia 1 października 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczególnych zasad rachunkowości 
spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych 

Na podstawie art. 81 ust. 2 pkt 8a ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r. poz. 351, 1495, 
1571, 1655 i 1680 oraz z 2020 r. poz. 568) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 19 stycznia 2018 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości 
spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych (Dz. U. poz. 268) wprowadza się następujące zmiany: 

1) po § 18 dodaje się § 18a w brzmieniu: 

„§ 18a. Kasa może dokonać odpisu należności w ciężar utworzonego na nią odpisu aktualizującego i przenieść do 
ewidencji pozabilansowej do czasu jej umorzenia, przedawnienia lub spłaty, w przypadku gdy pozostaje zaklasyfiko-
wana do należności nieściągalnych przez okres co najmniej dwunastu miesięcy oraz gdy wartość netto należności (po 
pomniejszeniu o odpisy aktualizujące) jest równa zeru. Wraz z przeniesieniem należności do ewidencji pozabilanso-
wej kasa przenosi również odpowiadające jej odpisy aktualizujące. Inwentaryzację należności przeniesionych do ewi-
dencji pozabilansowej przeprowadza się na zasadach określonych w ustawie.”; 

2) po rozdziale 6 dodaje się rozdział 6a w brzmieniu: 

„Rozdział 6a 

Przepisy epizodyczne 

§ 31a. Dokonana przez spółdzielczą kasę oszczędnościowo-kredytową do dnia 31 grudnia 2020 r. zmiana terminu 
(harmonogramu) spłaty należności, spowodowana skutkami finansowymi, jakie zaistniały u członka kasy z powodu 
pandemii wirusa wywołującego chorobę COVID-19, będącej na dzień 13 marca 2020 r. należnością regularną w rozu-
mieniu § 2 pkt 21, nie skutkuje powstaniem opóźnienia, o którym mowa w § 2 pkt 21–23, jeżeli łącznie odroczenie 
spłaty należności w wyniku zmiany terminu (harmonogramu) nie jest dłuższe niż 6 miesięcy. Przepisu § 23 ust. 17 
zdanie drugie nie stosuje się.”; 

3) załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia; 

4) w załączniku nr 2 do rozporządzenia w części „Dodatkowe informacje i objaśnienia” w ust. 1 w pkt 5 dodaje się lit. h 
oraz i w brzmieniu: 
„h) wartości należności przeniesionych do ewidencji pozabilansowej z podziałem na kredyty i pożyczki, w tym 
skrypty dłużne, dłużne papiery wartościowe oraz pozostałe należności, ze wskazaniem ich wartości bilansowej brutto 
na początek roku obrotowego, dokonanych zwiększeniach i zmniejszeniach oraz stanie na koniec roku obrotowego 
wraz ze wskazaniem okresu przeterminowania, 
i) wartości odpisów aktualizujących przeniesionych do ewidencji pozabilansowej z podziałem na odpisy aktualizu-
jące wartość kredytów i pożyczek, w tym skryptów dłużnych, dłużnych papierów wartościowych oraz pozostałych 
należności, ze wskazaniem ich wartości na początek roku obrotowego, dokonanych zwiększeniach i zmniejszeniach 
oraz stanie na koniec roku obrotowego wraz ze wskazaniem okresu przeterminowania,”; 

1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2265). 
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5)		 w załączniku nr 3 do rozporządzenia w części „Dodatkowe informacje i objaśnienia” w ust. 1 w pkt 5 dodaje się lit. h 
oraz i w brzmieniu: 

„h) wartości należności przeniesionych do ewidencji pozabilansowej z podziałem na kredyty i pożyczki, w tym 
skrypty dłużne, dłużne papiery wartościowe oraz pozostałe należności, ze wskazaniem ich wartości bilansowej brutto 
na początek roku obrotowego, dokonanych zwiększeniach i zmniejszeniach oraz stanie na koniec roku obrotowego 
wraz ze wskazaniem okresu przeterminowania, 

i) wartości odpisów aktualizujących przeniesionych do ewidencji pozabilansowej z podziałem na odpisy aktualizu-
jące wartość kredytów i pożyczek, w tym skryptów dłużnych, dłużnych papierów wartościowych oraz pozostałych 
należności, ze wskazaniem ich wartości na początek roku obrotowego, dokonanych zwiększeniach i zmniejszeniach 
oraz stanie na koniec roku obrotowego wraz ze wskazaniem okresu przeterminowania,”. 

§ 2. 1. Załącznik nr 1 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, stosu-
je się po raz pierwszy do odpisów aktualizujących należności utworzonych po dniu 16 kwietnia 2020 r. 

2. Limity pomniejszeń podstawy tworzenia odpisów aktualizujących określone w załączniku nr 1 do rozporządzenia 
zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, nie stanowią podstawy rozwiązania odpisów aktu-
alizujących utworzonych przed dniem 17 kwietnia 2020 r. 

§ 3. W sprawozdaniu finansowym kasy i sprawozdaniu finansowym małej kasy zakres informacji jest wykazywany 
zgodnie odpowiednio z załącznikiem nr 2 i 3 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym roz-
porządzeniem, po raz pierwszy za rok obrotowy rozpoczynający się po dniu 31 grudnia 2020 r. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów: T. Kościński 
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Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 1 października 2020 r. (poz. 1710) 

LIMITY POMNIEJSZENIA PODSTAWY TWORZENIA ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH 

Tabela nr 1 

Limit pomniejszenia podstawy tworzenia odpisów aktualizujących, o których mowa w § 23 ust. 14 pkt 1 rozporządzenia. 

Limit pomniejszenia w % kwoty należności Okres opóźnienia w spłacie w miesiącach 

100 nie więcej niż 72 

80 powyżej 72 i nie więcej niż 84 

60 powyżej 84 i nie więcej niż 96 

40 powyżej 96 i nie więcej niż 108 

20 powyżej 108 i nie więcej niż 120 

0 powyżej 120 

Tabela nr 2 

Limit pomniejszenia podstawy tworzenia odpisów aktualizujących, o których mowa w § 23 ust. 14 pkt 2 rozporządzenia. 

Limit pomniejszenia w % kwoty należności Okres opóźnienia w spłacie w miesiącach 

100 nie więcej niż 48 

80 powyżej 48 i nie więcej niż 60 

60 powyżej 60 i nie więcej niż 72 

40 powyżej 72 i nie więcej niż 84 

20 powyżej 84 i nie więcej niż 96 

0 powyżej 96 
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